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Udhëzues 
 

Si duhet të përgatitet oferta  
për dorëzim për shitjet e aseteve me likuidim? 

                                                                    
                      
            Për t’i dorëzuar dokumentet e ofertimit ju nevojiten 3 zarfe (pliko) për ofertë: 
 
 

 (Zarfi 1)                                                                                          (Zarfi 2)              
 

 
 

                                                                                                                   

 
 
 
 
 
 

   
                                                 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

(Zarfi 3) 

 
 
 
 

 Të gjitha ofertat duhet të dorëzohen në zarf të bardhë 
 

 Mbi zarf nuk duhet të ketë vulë, nënshkrime apo ndonjë shenjë 
identifikuese të ofertuesit 

 
 
 
 
 

 

 

OFERTA PËR SHITJEN E ASETEVE NR.  ........ 

Numri i njësisë: ........ 

 Përshkrimi i njësisë: .................................... 

 
 

 

INFORMATA SHTESË PËR OFERTËN  
 

(Shitja e Aseteve nr. ....) 

Numri i njësisë: .......... 

 Përshkrimi i njësisë: ............................ 

 
 
 

 

 

 

 

 

ÇMIMI I OFERTËS 
 

(Shitja e Aseteve nr. .....) 

Numri i njësisë: .......... 

 Përshkrimi i njësisë: ............................ 
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Hapi 1 
 
* (Zarfi 1) - Dokumentet në vijim duhet të vendosen brenda zarfit “INFORMATAT 

SHTESË PËR OFERTËN”: 
 

1. Origjinalin e formularit për dorëzimin e ofertës të nënshkruar nga apo në emër të 
ofertuesit (Shiko “SHTOJCËN C” në faqe 6). 
 

2. Informatat e mëposhtme në lidhje me ofertuesin e mundshëm: 

 
Nëse jeni: Dokumentet e kërkuara 

 
a) Person Fizik 

 

 
 Kopja e letërnjoftimit apo pasaportës valide 

 
b) Person 

juridik 

 Kopjet e letërnjoftimeve dhe identitetin e pronarëve përfitues dhe personave 
kontrollues. 
 

 Kopja e Çertifikatës se Biznesit. 
 

c) Pjesëmarrje 
e disa 
personave 
fizik 

 
 Një kopje e dokumentit të noterizuar që dëshmon organizimin e personave fizik 

për të marrë pjesë në tenderim si një ofertuesit. 
 

 Kopjet e letërnjoftimeve dhe identitetin e personave fizik pjesëmarrës në këtë 
organizim 

 
 

d) Konzorcium 
 Kopjet e dokumenteve themeluese të atij konzorciumi. 

 
 Kopjet e letërnjoftimeve, pasaportave valide të personave fizik pjesëmarrës në 

këtë organizim. 
 

 Të dhënat e regjistrimit të biznesit të pjesëmarrësve në konzorcium, përfshirë këtu 
edhe të dhënat mbi identitetin e pronarëve përfitues dhe personave kontrollues 
të anëtarëve të konzorciumit. 

 
 

3. Dëshmi e cila tregon që tarifa për dorëzimin e ofertës është transferuar në 
llogarinë e AKP-së  
 
Tarifa për dorëzimin e ofertës 
prej 300 € (treqind Euro) 

Numri i llogarisë: 1000510000000173 

 
 

4. Dëshmi e cila tregon që depozita e ofertës është transferuar në llogarinë  
përkatëse të AKP-së në BQK.  

Depozita e ofertës Numri i llogarisë: 1000510000000076 
 
 
Vëni re: përshkrimi i pagesës bëhet në këtë mënyrë: 
 

 Për: Shitja e Aseteve nr. ..., numri i njësisë të tenderuar dhe përshkrimi i njësisë të 
tenderuar. 

 Nga: Emri i ofertuesit  
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Hapi 2 
 

* (Zarfi 2) – Brenda zarfit “ÇMIMI I OFERTËS” duhet të vendosni një letër ku jepen detajet 
e çmimit të ofertuar (Shikoni faqe 5). 

 
Informata mbi çmimin e ofertës duhet të duket si më poshtë: 

 
 

                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Vini re: ky dokument shërben vetëm si shembull. 
 
 
 
 
 
 
 
 

SHTOJCA “B” - PASQYRA E ÇMIMIT TË OFERTËS 
“Çmimi i Pagueshëm Agjencisë nga Ofertuesi Fitues i Përkohshëm” 

 
 

Emri i Plotë  i Ofertuesit të Kualifikuar: ……………….....................................................………........... 
 
Emri i Subjektit të Ri/Artikujve të tenderuar: :……………………………………….………............................. 
 
Nr. i Tenderit: …………………………  
 
ÇMIMI I OFERTËS – SHËNO ÇMIMIN E OFERTËS QË JU SYNONI TË PAGUANI PËR SUBJEKTIN E RI NË SHIFRA      
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NË FJALË 
[____________________________________________________________________________] 
 

 
SHËNIME:  
- NË RAST TË ÇFARËDO MOSPËRPUTHJE NË TABELË, NË MES TË SHUMËS SË PARAQITUR ME SHKRONJA  
DHE SHUMËS SË PARAQITUR ME SHIFRA DO TË MBIZOTËROJ  
SHUMA E PARAQITUR NË SHKRONJA DHE DO TË TRAJTOHET SI ÇMIMI I OFERTËS.  
 
- NË  RAST SE SHUMA E PARAQITUR ME SHIFRA DHE SHUMA E PARAQITUR ME FJALË JANË TË  
PALEXUESHME DHE/OSE TË PAKUPTUESHME, OFERTA E OFERTUESIT  
DO TË DISKUALIFIKOHET.  
 
- NUK LEJOHET ASNJË NDRYSHIM/PËRMIRËSIM I ÇMIMIT TË OFERTËS. 
 
- AGJENCIA DO TË SHPALL TË PAVLEFSHME OFERTËN E DORËZUAR E CILA KA NDRYSHIM/PËRMIRËSIM 
 TË ÇMIMIT TË OFERTËS SIPAS NENIT 13.1 TË KËSAJ RREGULLOREJE.  
 
- NË RAST SE OFERTUESI NUK PARAQET ÇMIMIN E OFERTËS, EDHE ME FJALË EDHE ME SHIFRA, OFERTA E TIJ  
DO TË DISKUALIFIKOHET.  
 
Emri & Mbiemri: ………………….                                                   Data: …………………. 
 
Nënshkrimi..............................  
 
Ky nënshkrim po ashtu konfirmon se ofertuesi pranon shënimet më lartë dhe pajtohet që të obligohet 
 me deklaratën e bërë këtu. 
 
Vërejtje: Ju lutem kini parasysh se të gjitha fushat duhet të jenë të plotësuara. Në rast se ndonjëra  
nga informatat mbetet e paplotësuar, oferta do të diskualifikohet.  
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Hapi 3 
 

*  (Zarfi 3) - Brenda zarfit “OFERTA PËR SHITJEN E ASETEVE NR. XXX”, ju duhet të vendosni 
dy zarfe të tjera të mbyllura:   

 
 

(Zarfi 1) - “INFORMATAT SHTESË PËR OFERTËN” dhe  

(Zarfi 2) - “ÇMIMI I OFERTËS” 
 
 
 
 

 

PËRMBLEDHJE 

-  Zarfi i mbyllur “INFORMATË SHTESË PËR OFERTËN” përmban:  
 

1) Shtojca “C”  
 

2) Dokumentin/dokumentet e cekura në pikën 2 të përmbledhura në tabelën në faqe 2 të këtij 
udhëzuesi 
 

3) Dëshmi e pagesës së tarifës për dorëzim të ofertës dhe  
 

4) Dëshmi e pagesës së depozitit të kthyeshëm. 

-   Zarfi i mbyllur “ÇMIMI I OFERTËS” përmban një dokument ku tregohet çmimi i juaj i ofertës 
(Shtojca “B”) 

-   Këto 2 (dy) zarfe futen brenda zarfit me mbishkrimin “OFERTA PËR SHITJEN E ASETEVE NR. xxx” i 
cili më pas dorëzohet në zyrat e Agjencisë në Prishtinë dhe/apo në vendin e caktuar nga Agjencia. 
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SHTOJCA “B” - PASQYRA E ÇMIMIT TË OFERTËS 
 
 

Emri i Plotë i Ofertuesit të Kualifikuar: ……………………...................................................…........... 
 
Emri i Subjektit të Ri/Artikujve të tenderuar:……………………………………….………............................ 
 
Nr. i Tenderit: …………………………  
 
ÇMIMI I OFERTËS – SHËNO ÇMIMIN E OFERTËS QË JU SYNONI TË PAGUANI PËR SUBJEKTIN 
E RI NË SHIFRA    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NË FJALË 
[______________________________________________________________________________] 
 
SHËNIME:  
- NË RAST TË ÇFARËDO MOSPËRPUTHJE NË TABELË, NË MES TË SHUMËS SË PARAQITUR ME 
SHKRONJA DHE SHUMËS SË PARAQITUR ME SHIFRA DO TË MBIZOTËROJ SHUMA E PARAQITUR 
NË SHKRONJA DHE DO TË TRAJTOHET SI ÇMIMI I OFERTËS.  
 
- NË  RAST SE SHUMA E PARAQITUR ME SHIFRA DHE SHUMA E PARAQITUR ME FJALË JANË TË 
PALEXUESHME DHE/OSE TË PAKUPTUESHME, OFERTA E OFERTUESIT DO TË DISKUALIFIKOHET.  
 
- NUK LEJOHET ASNJË NDRYSHIM/PËRMIRËSIM I ÇMIMIT TË OFERTËS. 
 
- AGJENCIA DO TË SHPALL TË PAVLEFSHME OFERTËN E DORËZUAR E CILA KA 
NDRYSHIM/PËRMIRËSIM TË ÇMIMIT TË OFERTËS SIPAS NENIT 13.1 TË KËSAJ RREGULLOREJE.  
 
- NË RAST SE OFERTUESI NUK PARAQET ÇMIMIN E OFERTËS, EDHE ME FJALË EDHE ME SHIFRA, 
OFERTA E TIJ DO TË DISKUALIFIKOHET.  
 
Emri & Mbiemri: ………………….                                                   Data: …………………. 
 
Nënshkrimi..............................  
 
Ky nënshkrim po ashtu konfirmon se ofertuesi pranon shënimet më lartë dhe pajtohet që të 
obligohet me deklaratën e bërë këtu. 
 
Vërejtje: Ju lutem kini parasysh se të gjitha fushat duhet të jenë të plotësuara. Në rast se ndonjëra nga 
informatat mbetet e paplotësuar, oferta do të diskualifikohet.  
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SHTOJCA “C” 
 

“FORMULARI PËR DORËZIMIN E OFERTËS” 
 
KJO LETËR DUHET TË VENDOSET NË NJË ZARF TË NDRYSHËM NGA ÇMIMI I OFERTËS (NË 
PËRPUTHSHMËRI ME NENIN 8.6 (a) (i) TË RREGULLAVE TË TENDERIT) 

 
Për: Agjencinë Kosovare të Privatizimit  

Rr. Agim Ramadani nr. 23, (ish-Rr. Ilir Konushevci Nr. 8) Prishtinë, Republika e 
Kosovës 
 

INFORMATAT E KONTAKTIT TË OFERTUESIT  

 
 

Emri i Ofertuesit: 
................……………………………………………..………………………………………………………......................... 
(për person fizik -Emri Mbiemri, për subjekt juridik - Emri i subjektit juridik) 

 
Emri i përfaqësuesit (në rast se ofertuesi është subjekt juridik).....................…………………………………… 

 
Adresa: ………………………………………………………………..…….......…………………………………………………. 
 
Numri i kontaktit/telefonit: ……………………………………………….........………………………………………... 
 
Email-i: ………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Nr. Personal/Nr. i regjistrimit të biznesit: ……………………………….........……………………………………. 
 

 
 
 

 

DEKLARATË 
 Përmes kësaj deklarate unë pohoj se i kam lexuar dhe kuptuar Rregullat e Tenderit 

dhe garantoj se i plotësoj dhe i nënshtrohem kushteve të cekura në Rregullat e 
Tenderit; 

 

 Nuk jam ofertues me ndalesë për qëllime të këtyre Rregullave të Tenderit dhe iu 
nënshtrohem plotësisht kushteve dhe konditave te cekura në Nenin 4 të Rregullave 
të Tenderit; 

 

 Jam i informuar se ekziston një dosje elektronike që përmban informata dhe 
dokumentacion të rëndësishëm, përfshirë këtu edhe dokumentin e quajtur 
“Memorandum i Informatave” dhe “Rreziqet ligjore dhe rreziqe tjera“ në lidhje me 
Ndërmarrjen Shoqërore, subjektin e ri apo asetin e tenderuar, të cilat mund të 
ndikojnë në vendimin tim për të dorëzuar ofertën dhe/ose në çmimin e ofertës. 

 

 Kësaj oferte i kam bashkangjitur të gjitha dokumentet e kërkuara dhe të listuara në 
nenin 8.6 të këtyre Rregullave të Tenderit. 

 
 
Nënshkrimi ……………………………………                        Data: ……………………………….... 
Për dhe në emër të ofertuesit 

 


